Câmara 4Runitipal U Serrana
Av. Deolinda Rosa no 1048 - Jd. das Rosas - CEP 14150-000 - Serrana/SP

Fone/Fax: (16) 3987 - 1320/3987 - 2268
camaraserrana@terra.com.br  1  CNPJ: 49.230.600/0001-35

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA —SP

REQUERIMENTO n2  223/2019

SERRANA-SP

EMENTA: SOLICITA SERVIÇO DE TAPA BURACOS NA RUA MARIA HORÁCIO SARTORIO NO

TRECHO NÃO RECAPEADO ENTRE O N2  417 AO N2  579 NO BAIRRO JARDIM AMÉLIA II.

O Vereador que o presente subscreve, nos termos do Regimento Interno, e após
apreciação e aprovação desse Douto Plenário, requer que seja oficializado ao Excelentíssimo
Prefeito Municipal, Sr. Valério Antônio Galante, para que determine junto ao setor responsável,
para que seja feito serviço emergencial de tapa buracos no trecho da rua acima indicada.

Justificativa: Esse é um pedido dos moradores do local que reclama dos vários
buracos que existem no trecho que não foi recapeado naquela rua, e pedem para que seja
resolvido o problema urgentemente.

Considerando que os moradores daquelas ruas pedem para que seja resolvido o
problema, e que é dever do poder público zelar pela segurança e bem estar dos munícipes, é que
encaminho esse requerimento acima, esperando a apreciação e aprovação deste Douto Plenário.

Sala das Sessões, 03 de Setembro de 2019.

RUBENS CLAYTON DE CARVALHO

Vereador

DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana, 	/ 	/2019.

Denis Donizeti da Silva

Presidente